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BESARTA BASHA
Bie pesha e Maturës Shtetërore, kërkohet mesatare e dytë në disa degë

Pranimet e reja, kriteret
në të gjitha universitetet

Mesatarja e gjimnazit dhe gruplëndëve, vendimtare për garën

KRITERET E PRANIMIT NE UNIVERSITETE

  UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”, GJIROKASTËR
Dega e Studimit Kriteret Dega e Studimit Kriteret

50 % Nota mesatare e përgjithshme arthmetike e tre viteve të studimit në 
shkollën e mesme, përfshirë edhe provimet e Maturës Shtetërore.

50 % Nota mesatare e grup lëndëve shoqërore ose natyrore tre viteve të studimit 
në shkollën e mesme në funksion të programit të studimit ku kandidati aplikon. 

Biologji-Kimi
Infermieri e Përgjithshme
Infermieri -Mami
Matematikë-Fizikë Matematikë 20%, Fizikë 15%, Informatikë 15%
Fizikë dhe Teknologji-
Informacioni Matematikë 10%, Fizikë 20%, Informatikë 20%
Matematikë- Informatikë
Teknologji-Informacioni

Histori-Gjeografi
Histori 10%, Gjeografi 10%, Qytetari 10%, Shkencë toke 10%, Sociologji, Filozofi 
5%, Histori arti 5%

Gjuhë-Letërsi Shqipe Gjuhë-letërsi 20%, Qytetari 10%, Gjuhë e huaj e parë 10% Histori arti 10%

Gjuhë Angleze
Gjuhë angleze 20%, Gjuhë-letërsi shqipe 15%, Qytetari 5%, Arte 5%, Gjuhë e huaj 
e dytë 5%

Gjuhë-Letërsi Italiane
Gjuhë italiane 15%, Gjuhë-letërsi shqipe 15%, Qytetari 5%, Histori Arti 5%, Gjuhë 
e huaj e dytë 10%

Histori dhe Gjuhë Italiane
Histori 10%, Qytetari 10%, Sociologji, Filozofi 5%, Histori arti 5%, Gjuhë italiane 
10%, Gjuhë e huaj e dytë 10%

Gjuhë, Letësi dhe Qytetërim 
grek

Gjuhë-letërsi greke 25%, Gjuhë shqipe 5%, Histori 5%, Qytetari 5%, Anglisht 5%, 
Sociologji 5%

Mësuesi për Arsimin Fillor
Mësuesi për Arsimin 
Parashkollor
Kontabilitet-Financë
Administrim Publik
Turizëm

Ekonomia 20%, Matematika 10%, Qytetari 15%, Gjuhë e huaj e parë 5%

Qytetari 15%, Gjuhë-Letërsi Shqipe 15%, Arte 10%, Psikologji,Sociologji, filozofi 
10%

Matematikë 25%, Informatikë 25%

Biologji 30%, Kimi 20%

Formula e llogaritjes së pikëve për cdo kandidat do jetë:                                               
Pikët= (Nm*%Nm + Nmg*%Nmg)Ks;                                                                             
Ku:                                                                                                                                           
Nm- paraqet Notën mesatare të Shollës së Mesme ;                                                        
Nmg- paraqet Notën mesatare aritmetike të grup lëndëve të vendosura si kriter; 
%Nm dhe % Nmg-paraqesin përqindjet respektive të notës mesatare të shkollës 
së mesme dhe notën mesatare të lëndëve;                                                                        
Ks-paraqet koeficentin e shkollës së mesme;

Teknologji Informacioni 
Multimedia dhe Televizion 

Nota mesatare minimale 6.5
Nota mesatare minimale e Matematikës  7 
Nota mesatare minimale e Matematikës  6 
Nota mesatare  minimale e Teknologji dhe TIK 6
Nota mesatare minimale e Matematikës  6 
Nota mesatare minimale e Teknologji dhe TIK  6
Nota mesatare minimale e Gjuhë  e huaj e parë  (Gjuhë  Angleze) dhe Gjuhë  dhe 
Komunikimi  6
40 % Nota mesatare 
30 % Nota mesatare e Matematikës 
30% Nota mesatare e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit 

Administrim Biznesi
Menaxhim - Marketing
Shkenca Ekonomikke
Financë- Kontabilitet

Bankë  Financë 
Menaxhim Hotel Restorant

Menaxhim Turizëm 
Menaxhim Turizëm 

50% Mesatarja e shkollës së mesme (e ponderuar)                                         50% 
Mesatarja e Matematikës + Fizikës+ Te avancuara (e ponderuar) Për nxënësit e 

Nota mesatare minimale e Matematikës  6                                                  Nota 
mesatare e Ekonomi bërthame minimale 6

Matematikë-Informatikë

Sisteme Informacioni

Informatikë Anglisht

Shkenca Kompjuterike

  UNIVERSITETI "ALEKSANDËR MOISIU", DURRËS

  UNIVERSITETI I TIRANËS
50 % Nota mesatare e shkollës së mesme 3 vite + Maturë Shtetërore 
50 % Nota mesatare e grup-lëndëve 
50 % (Gjuhë Shqipe dhe letërsi, Histori, Gjeografi, Sociologji, Filozofi, Psikologji, 
Qytetari, Gjuhë e huaj, Histori Arti, Histori Muzike)

Biologji 

Bioteknologji
Kimi

Kimi Industriale
Kimi dhe Teknologji 

Ushqimore
Matematikë Matematikë 30 %; Matematikë e avancuar 10% Fizikë 5% ; Informatikë  5 %

Fizikë Fizikë 20 %; Matematikë 20 %; Kimi 5 %;  Biologji 5 %
Informatikë

Teknologji Informacioni 
dhe Komunikimi

Inxhinieri Matematike dhe 
Informatike Matematikë 20 %; Matematikë e avancuar 10% Fizikë 10% ; Informatikë 10%

Gjuhë e huaj e parë 10 %; Gjuhë shqipe dhe letërsi 10 %; Qyteteari 10 %; Arte 10 
%; Gjuhë e huaj e dytë/ karrierë, aftësim për jetën 10 %

Ekonomi 15 %; Matematikë 15 %; Fizikë 10 %; Gjuhë e huaj 10 %

Biologji 20 %; Kimi 10 %; Fizikë 10 %; Matematikë 10 %

Kimi 20 %;  Biologji 10 %; Fizikë 10 %; Matematikë 10 %

Informatikë 20 %; Matematikë 20 %; Fizikë 5 %; Biologji 5 %

Histori 10 %; Qytetari 10 % ; Gjuhë shqipe dhe letërsi 10 %; Ekonomi 10 %; 
Sociologji /Psikologji/ Filozofi 10 %

Zbardhen kriteret që
do t’u nënshtrohen
maturantët, që janë
tashmë në garë për
t’u pranuar në një nga
universitetet publike.

Ministria e Arsimit pub-
likon kushtet që e çojnë ose
jo një maturant drejt audi-
torëve të fakulteteve. Nga një
vështrim i përgjithshëm,
peshën më të madhe të vlerë-
simit e kanë tri vitet e sh-
kollës së mesme. Mesatarja e
thjeshtë aritmetike e tri viteve
dhe veçanërisht në disa grupe
lëndësh, që përputhen me
formimin e mëtejmë aka-
demik, përbëjnë treguesit
vendimtarë për maturantët.
Tashmë ata e kanë mbyllur
sfidën e tyre me dhënien e
provimeve të Maturës. Me
rëndësi është plotësimi i For-

mularit të Aplikimit në IAL,
ku aplikantët do të rendisin
dhjetë degë në universitete
publike e private. Por për-
para se ta bëjnë këtë, ata du-
het të konsultohen me tabelën
e mëposhtme për të zgjedhur
degën që dëshirojnë, bazuar
në mundësitë reale që kanë
për t’u pranuar në atë pro-
gram. Pak javë më parë,

qeveria ka vendosur notën
mesatare dysheme 6 si kusht
për të aplikuar, por kjo nuk
ka ndalur disa universitete
studimi të vendosin një me-
satare të dytë. Me ligjin e ri të
arsimit të lartë që aplikohet
këtë vit për të parën herë, uni-
versitetet caktojnë kriteret,
kuotat dhe tarifat për vitin
akademik 2016-2017.

UNIVERSITETI I
TIRANËS

Programet e studimit në
gjashtë fakultetet e UT-së e
përgjysmojnë peshën e vlerë-
simit midis notës mesatare të
shkollës së mesme, ku përf-
shihet dhe ajo e provimeve të
Maturës, si dhe notës mesa-
tare të gruplëndëve që vari-
ojnë sipas degëve.

UNIVERSITETI
POLITEKNIK

Për UPT-në, Matura Sh-
tetërore shumëzohet me zero.
Të gjithë ata që dëshirojnë të
ndjekin një nga programet që
ofron Politekniku, peshën më
të madhe të vlerësimit e zë
nota mesatare e gjimnazit me
70%, ndërsa 30% e kanë lëndët
Matematikë, Kimi e Fizikë. Ky

universitet së bashku me atë
Bujqësor janë të vetmit që kanë
ruajtur koeficientet sipas sh-
kollave nga sistemi i aplikuar
vitet e kaluara.

UNIVERSITETI
BUJQËSOR

I vetmi universitet që nuk
ka një formulë të caktuar, por
dy kritere: merita dhe rëndë-
sia. Ndërsa e para ka të bëjë
me notën mesatare, kriteri i
rëndësisë lidhet me koeficien-
tin e shkollës, ku maturanti ka
kryer gjimnazin. Një shuma-
tore e të dyjave nxjerr fitues
ata që kanë më tepër pikë.

UNIVERSITETI I
MJEKËSISË

Nota mesatare e tri viteve
të gjimnazit dhe ajo e tri
provimeve me detyrim për-
bëjnë pjesën më të madhe të
vlerësimit, 70%. Ndërsa 30%-
shi ndahet mes rezultateve të
lëndëve formuese të zhvillu-
ara në gjimnaz: Kimi, Biologji
e Fizikë.

Gjuhë  Angleze
Gjermanisht Anglisht
Psikologji Sociologji

Eksperte në  Proceset e 
Nota mesatare e përgjithshme minimale e tre viteve  6
Nota mesatare minimale e grup-lëndëve Gjuhë dhe Letërsi  6.3
Nota mesatare minimale e grup-lëndëve Gjuhë  Angleze  6.5

Më suesi pë r Arsimin Fillor
Më suesi pë r Arsimin 

Infermieri e Përgjithshme Nota mesatare  minimale e grup-lëndëve Kimi, Biologji 6.5
Fizioterapi Nota mesatare  minimale  e  grup-lëndëve Kimi, Biologji , Fizikë 6.5

Mami
Ndihmës Dentist

Hidroteknikë  Ujsjellës Nota mesatare  minimale  e Teknologji 6
Menaxhim Ndërtimi Nota mesatare  minimale  e Teknologji dhe Ekonomi  6

Specialist Rrjetesh 
Informatikë  Praktike       

Nota mesatare minimale e tre viteve  7
Nota mesatare minimale e tre viteve në  Fizikë   6.5

Teknologji Automobilash
Menaxhim Transporti

Specialist elektrik
Asistent Administrativ (2 
Asistent Ligjor (2 vjecar)

Nota mesatare e përgjithshme  minimale e tre viteve  6

Nota mesatare  minimale  e  grup-lëndëve Kimi, Biologji 6

Nota mesatare e përcaktuar sipas VKM-së 

Nota mesatare minimale e tre viteve në  Fizikë   6

Nota mesatare e përgjithshme minimale e tre viteve 6

Nota mesatare e pë rcaktuar sipas VKM-së 

Gjuhë  Letërsi Anglisht

Navigacion dhe Menaxhim 
Detar

Shkenca Politike
Marrëdhënie me Publikun

Histori

Administrim Publik

Politikë  Ekonomike
40%  Mesatarje e shkollës së mesme (e ponderuar)

60 % Mesatarja e tri viteve : Filozofi, Qytetari, Sociologji, Histori  (e ponderuar)
Menaxhim i Bankave

Menaxhim i SME
Menaxhim i Hoteleri        

Turizëm

Nota minimale e Gjuhës angleze në provimin e Maturës Shtetërore 6 Konkurs : 
Test punësimi + Test i Gjuhës angleze të  zhvilluar nga kompania  partnere, 
veprimtaria e së cilës është  në  përputhje me programin e studimit

40%  Mesatarja e shkollës së mesme (e ponderuar)                                           60 % 
Mesatarja e tri viteve : Filozofi, Qytetari, Sociologji, Histori, Hyrje në  Ekonomi (e 
ponderuar)

40%  Mesatarje e shkollës së mesme (e ponderuar)                                              60 % 
Mesatarja e tri viteve : Ekonomi, Ekonomi e Avancuar, Histori, Qytetari dhe 
Filozofi (e ponderuar)

Drejtësi
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Dega e Studimit Kriteret Dega e Studimit Kriteret

  UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS
Mesatarja e shkollës së mesme mbi 6

Renditja e kandidatëve  do bëhet sipas formulës :                                      [07 x Nota 
Mesatare + 0.3 x (Mes Matematikë+ Mes Fizikë + Mes Kimi)/3]x koeficentin e 
shkolles se mesme                                                                                  (Ku : Nota 
mesatre -> Nota mesatare e të gjitha viteve të shkollës së mesme;  Koeficienti i 
shkollës -> varion nga 1.0 në 1.4, sipas llojit të shkollës së mesme)
Për programet e Integruara të Ciklit të Dytë kusht pranimi do jetë njohja e gjuhës 
së huaj sipas udhëzimit nr.52, datë 03.12.2015

  UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCË
6->Mesatarja minimale e pergjithshme e të gjitha viteve të shkollës së mesme 
përfshirë dhe  mesataren e provimeve të Maturës Shtetërore 
70 % Nota mesatare e shkollës së mesme, për të gjitha vitet
30 % Nota mesatare e grup lëndëve të vlerësuara si të rëndësishme për cdo 

Filozofi - Sociologji

Administrim dhe Politika 
Sociale

7->Mesatarja e grup-lëndëve (Matematikë bërthamë , Matematikë e avancuar, 
Fizikë bërthamë)
7->Nota mesatare minimal e lëndëve specifike  në provimin e formimit dhe 
provimet me zgjedhje

7->Mesatarja e grup-lëndëve (Matematikë bërthamë , Matematikë e avancuar)
7->Nota mesatare minimal e lëndëve specifike  në provimin e formimit dhe 
provimet me zgjedhje

Teknologji Informacioni 7->Mesatarja e TIK-ut
Infermier i Përgjithshëm 7->Mesatarja e grup-lëndëve (Biologji bërthamë, Qytetari)

Biologji-Kimi 7->Mesatarja e grup-lëndëve (Biologji bërthamë, Kimi bërthamë)
Mami 7->Mesatarja e grup-lëndëve (Biologji bërthamë, Qytetari)

7->Mesatarja e grup-lëndëve (Filozofi, Sociologji , Ekonomi, Qytetari, Psikologji, 
Histori)

Matematikë- Fizikë

Matematikë Informatikë

Financë- Kontabilitet

Menaxhim
Administrim Biznesi ne 

Marketing

Administrim Biznesi ne 
Turizëm 6->Mesatarja e grup-lëndëve (Matematikë bërthamë, Ekonomi, Gjuhë e Huaj e 

parë, Teknologji Informacioni, Sociologji, Qytetari, Gjeografi, Histori)

Gjuhë-Letërsi 6.5->Mesatarja e grup-lëndëve (Gjuhë Shqipe dhe Letërsi, Histori bërthamë, 
Qytetari, Histori Arti)

Histori - Gjeografi 7->Mesatarja e grup-lëndëve (Histori bërthamë,Shkencat e Tokës, Gjeografi 11, 
12, Qytetari)

Arsimi fillor Klasa I- VI
Arsim parashkollor

Gjuhë Angleze

Gjuhë dhe Kulturë Frënge

Agroushqim

Inxhinieri Agronomike
Mjekësi e Bimëve dhe 

Hortikulturë

Agrobiznes 6->Mesatarja e grup-lëndëve (Matematikë bërthamë, Ekonomi, Teknologji, 
Shkenca mbi Tokën)

6->Mesatarja e grup-lëndëve (Kimi bërthamë, Biologji bërthamë, Shkencat e 
Tokës, Teknologji)

6.2->Mesatarja e grup-lëndëve (Matematikë bërthamë, Ekonomi, Gjuhë e Huaj e 
parë, Teknologji Informacioni, Sociologji, Qytetari)

6->Mesatarja e grup-lëndëve (Gjuhë  Letërsi,Matematikë bërthamë, Qytetari, 
Biologji bërthamë, Fizikë bërthamë)

6->Mesatarja e grup-lëndëve (Gjuhë e Huaj I, Gjuhë e Huaj II, Gjuhë  Shqipe dhe 
Letërsi, Qytetari, Karrierë dhe Aftësim për Jetën )

  UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS
Kriteri i meritës (Mesatarja) 

Kriteri i rëndësisë  (Koeficenti i shkollës nga vjen, lidhur me përputhshmërinë)
Kuotat e përcaktuara nga Universiteti Bujqësor i Tiranës

  UNIVERSITETI "LUIGJ GURAKUQI ", SHKODËR
50 % Nota mesatare e shkollës së mesme, për të gjitha vitet, përfshirë edhe 
provimet e Maturës Shtetërore

50 % Nota mesatare e grup lëndëve (Gjuhë Shqipe dhe Letërsi, Histori, Gjeografi, 
Sociologji, Psikologji, Qytetari, Gjuhë e Huaj, Histori Arti, Histori Muzike)
Pikët mesatare për kredit të llogaritura nga shkolla e mesme më të lartë ose të 
barabartë me 6.00 (Pikët mesatare për kredit ≥ 6.00) 
Pikë gjithsej = [Pgjithsej x 0.5 x K]+[100x K x (0.1 xPMbaze + 0.1xPFbaze + 0.1x 
PTik + 0.2x PMthell)] 
Pgjithsej - pikët e grumbulluara nga kandidati gjatë studimit në shkollën e 
Mesme, vlen 50% të pikëve në total
K - Koeficienti i shkollës së mesme varion nga 1.0 në 1.4, sipas llojit të shkollës së 
mesme)
PMBazë- Pikët e kandidatit në lëndën e matematikës së kurikulës bërthame, vlen 
10% të pikëve në total
PFBazë -Pikët e kandidatit në lëndën e fizikës së kurikulës bërthamë, vlen 10% të 
pikëve në total;
PTik -Pikët e kandidatit në lëndën TIK të kurikulës bërthamë, vlen 10% të pikëve 
në total
PMThell-Pikët e kandidatit në lëndën matematikë të thelluar, vlen 20% të pikëve 
në total

Matematikë 

Pikë gjithsej = [Pgjithsej x 0.5 x K]+[100x K x (0.15 xPMbaze + 0.15xPFbaze + 0.2x 
PThell)] 
Pgjithsej -pikët e grumbulluara nga kandidati gjatë studimit në shkollën e 
Mesme, vlen 50% të pikëve në total
K - Koeficienti i shkollës së mesme varion nga 1.0 në 1.4, sipas llojit të shkollës së 
mesme)
PMBazë -Pikët e kandidatit në lëndën e matematikës së kurikulës bërthame, vlen 
15% të pikëve në total
PFBazë-Pikët e kandidatit në lëndën e fizikës së kurikulës bërthamë, vlen 15% të 
pikëve në total
PMThell - Pikët e kandidatit në lëndën matematikë të thelluar, vlen 20% të 
pikëve në total

Fizikë

  UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI", VLORË
60 % Nota mesatare e përgjithshme e ponderuar 
30 % Nota mesatare e lëndëve të lidhura me profilin  (e ponderuar) 
10% Shkolla e mesme e përfunduar 

  UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË
35 % Nota mesatare e Maturës Shtetërore (Vetëm provimet me detyrim)
35 % Nota mesatare e 3 viteve  të shkollës së mesme 
Lëndët formese 30 % (Kimi 10 %; Biologji 10 %; Fizikë 10%; )

Mjekësi e Përgjithshme
Farmaci

Stomatologji

Infermieri e përgjithshme
Mami

Fizioterapi
Teknik i Lartë Laboratori

Imazheri
Logopedi

Nota mesatare për të konkuruar në keto programe studimi do të jetë nota 8

Nota mesatare për të konkuruar në keto programe studimi do të jetë nota 8.5

  UNIVERSITETI "ALEKSANDËR XHUVANI",ELBASAN
50 % Nota mesatare e shkollës së mesme, për të gjitha vitet, përfshirë edhe 
provimet e Maturës Shtetërore (Mesatare e thjeshtë)
50 % Nota mesatare e grup lëndëve (për të gjitha vitet ku shtrihen lëndët), të 
përzgjedhura nga fakultetet për cdo program studimi të ciklit të parë
Njohja e një prej gjuhëve të huaja të Bashkimit Evropian

Pikë gjithsej = [Pgjithsej x 0.5 x K]+[100x K x (0.15 xPMbaze + 0.2xPTik + 0.15x 
PAng)] 
Pgjithsej -pikët e grumbulluara nga kandidati gjatë studimit në shkollën e 
Mesme, vlen 50% të pikëve në total
K - Koeficienti i shkollës së mesme varion nga 1.0 në 1.4, sipas llojit të shkollës së 
mesme)
PMBazë -Pikët e kandidatit në lëndën e matematikës së kurikulës bërthame, vlen 
15% të pikëve në total
PTIK - Pikët e kandidatit në lëndën TIK, vlen 20% të pikëve në total
Pang-Pikët e kandidatit në lëndën Anglisht, vlen 15% të pikëve në total
Pikë gjithsej = [Pgjithsej x 0.5 x K]+[100x K x (0.1 x PKbaze + 0.1xPBbaze + 
0.15xPKThell+ 0.15x PBThell)] 
Pgjithsej - pikët e grumbulluara nga kandidati gjatë studimit në shkollën e 
Mesme, vlejnë 50% të pikëve në total
K - Koeficienti i shkollës së mesme varion nga 1.0 në 1.4, sipas llojit të shkollës së 
mesme)
PKBazë-Pikët e kandidatit në lëndën e Kimisë së kurikulës bërthame, vlejnë 10% 
të pikëve në total
PBBazë-Pikët e kandidatit në lëndën e biologjisë së kurikulës bërthamë, vlejnë 
10% të pikëve në total
PKThell-Pikët e kandidatit në lëndën Kimi e thelluar, vlejnë 15% të pikëve në 
total
PBThell-Pikët e kandidatit në lëndën Biologji e thelluar, vlejnë 15% të pikëve në 

Biologji - Kimi

Informatikë

Pikë gjithsej = [Pgjithsej x 0.5 x K]+[100x K x (0.1 x PKbaze + 0.1xPBbaze + 
0.15xPKThell+ 0.15x PBThell) + 0.1x PAng)] 

PGjithsej - pikët e grumbulluara nga kandidati gjatë studimit në shkollën e 
Mesme, vlejnë 50% të pikëve në total
K - Koeficienti i shkollës së mesme varion nga 1.0 në 1.4, sipas llojit të shkollës së 
mesme)
PKBazë-Pikët e kandidatit në lëndën e Kimisë së kurikulës bërthame, vlejnë 10% 
të pikëve në total
PBBazë-Pikët e kandidatit në lëndën e biologjisë së kurikulës bërthamë, vlejnë 
10% të pikëve në total
PKThell-Pikët e kandidatit në lëndën Kimi e thelluar, vlejnë 15% të pikëve në 
total
PBThell-Pikët e kandidatit në lëndën Biologji e thelluar, vlejnë 15% të pikëve në 

lPikë gjithsej = [Pgjithsej x 0.5 x K]+[100x K x (0.1 x PFbaze + 0.1xPBbaze + 
0.1xPFThell+ 0.1x PBThell) + 0.1x PAng)] 
PGjithsej - e grumbulluara nga kandidati gjatë studimit në shkollën e Mesme, 
vlejnë 50% të pikëve në total
K - Koeficienti i shkollës së mesme varion nga 1.0 në 1.4, sipas llojit të shkollës së 
mesme)
PFBazë - Pikët e kandidatit në lëndën e Fizikës së kurikulës bërthame, vlejnë 10% 
të pikëve në total
PBBazë-Pikët e kandidatit në lëndën e biologjisë së kurikulës bërthamë, vlejnë 
10% të pikëve në total
total
total
total

Fizioterapi

Infermieri e përgjithshme, 
Mami

50 % Nota mesatare e shkollës së mesme, për të gjitha vitet, përfshirë edhe 
provimet e Maturës Shtetërore

50 % Nota mesatare e grup lëndëve për këto programe studimi
50 % Nota mesatare e shkollës së mesme, për të gjitha vitet, përfshirë edhe 
provimet e Maturës Shtetërore

50 % Nota mesatare e grup lëndëve për këto programe studimi
70 % Konkursi I pranimit
15 % Nota mesatare e shkollës së mesme
15 % Mesatarja e grup-lëndëve që lidhen me këtë program studimi

70 % Konkursi I pranimit

30 % Nota mesatare e shkollës së mesme
Administrim-Biznes/ 
Financë- Kontabilitet

Turizëm

50 % Nota mesatare e shkollës së mesme, për të gjitha vitet, përfshirë edhe 
provimet e Maturës Shtetërore
50 % Nota mesatare e grup lëndëve të zhvilluara në shkollën e mesme(Gjuhë e 
huaj, Gjuhë shqipe e letërsi)
70 % Nota mesatare e shkollës së mesme, për të gjitha vitet, përfshirë edhe 
provimet e Maturës Shtetërore

30 % Nota mesatare e grup lëndëve të zhvilluara në shkollën e mesme

50 % Nota mesatare e shkollës së mesme, për të gjitha vitet, përfshirë edhe 
provimet e Maturës Shtetërore                                                              50 % Nota 
mesatare e grup lëndëve për këto programe studimi

Edukim Fizik e Sporte

Pedagogji 
muzikore/Pikturë Grafikë

Psikologji / Punë sociale

Arsimi fillor/Arsimi 
Parshkollor 


